
U c h w a ł a  Nr XXX/273/2008
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 3 września 2008 r.

w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001 r Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1

Dokonuje się zmiany Uchwały Nr XXXV/338/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
14  września  2005  r.  zmieniającej  Uchwałę  Nr  XVIII/192/2004  Rady  Miejskiej  Starogardu 
Gdańskiego z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Starogardzie Gdańskim oraz Uchwały Nr XLII/398/2006 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 22 marca 2006 r.  zmieniajacej  Uchwałę Nr XVIII/192/2004 Rady Miejskiej 
Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  28  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  nadania  Statutu  Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy  Społecznej w Starogardzie Gdańskim w ten sposób, że w Statucie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim:
1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
    „3. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy funkcjonujące poza ustawą o pomocy społecznej w 

zakresie  dodatków  mieszkaniowych  i  zadania  administracji  rządowej  zlecone  Gminie  w 
zakresie  przyznawania  świadczeń  rodzinnych  i  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz 
podejmowanie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych”.

2) Schemat  organizacyjny  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  stanowiący  załącznik  do 
statutu, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący Rady Miasta 
               Starogard Gdański

                Piotr Cychnerski



U Z A S A D N I E N I E

Z dniem 1 października  2008 r.  wejdzie  w życie  ustawa z  dnia  7 września  2007 r.
o  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów  (Dz.  U.  Nr  192,  poz.  1378  z  późniejszymi 
zmianami), która wprowadza szereg zmian w stosunku do obowiązującej w chwili obecnej ustawy z 
dnia  22  kwietnia  2005  r.  o  postępowaniu  wobec  dłużników  alimentacyjnych  oraz  zaliczce 
alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86, poz. 732 z późniejszymi zmianami).

Zgodnie z art. 12 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy postępowanie w sprawie świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego prowadzi organ właściwy wierzyciela, tj. wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta  właściwy ze  względu na  miejsce  zamieszkania  osoby uprawnionej; zgodnie  z  ust.  2  do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej.

Zasadnym jest, aby zadania w zakresie pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
realizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który posiada już stosowną bazę danych i wiedzę.

Prowadzenie  nowego  zadania  wymaga  zmian  personalnych  i  strukturalnych  w 
starogardzkim MOPS, które zawiera przedkładany projekt uchwały.

Starogard Gdański, sierpień 2008 r.


